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Förord
Mer än halva mandatperioden har gått och vi vänsterpartister i Region Stock-
holm kan nu göra en halvtidsutvärdering av vårt genomslag i politiken.

I vår roll som samarbetsparti har vi fått reellt inflytande. Vi har stått upp för 
sjukvården i Stockholm. Till skillnad från de flesta andra regioner har vi lyck-
ats skydda vården från varsel och neddragningar. Vi har tagit steg från mark-
nadsvård till att vården åter blir en rättighet som ges efter behov. 

Tack vare vår envishet har frågan om återtag av kollektivtrafik i egen regi fått 
ny aktualitet. Vi har också fått igenom en arbetstidsreform och andra reformer 
som gör regionen mer hållbar på många olika sätt. 

Vårt samarbete med den styrande Mittenkoalitionen har inte varit utan mot-
sättningar. Men tack vare att vi i Vänsterpartiet vågat drömma om ett annat 
samhälle och haft modet att driva vår politik har vi kunnat pressa fram för-
ändringar samt kunnat stoppa varsel av vårdpersonal och en minskning av 
antalet vårdplatser. 

Nu är det bara drygt ett och ett halvt år kvar till valet. Oavsett vad som hän-
der på riksplanet kommer regionvalet ha stor betydelse för våra invånare. 

Moderaterna styrde i 16 år fram till 2022. Med ett blå-brunt styre efter nästa 
val kommer fler sjukhus privatiseras, vårdpersonal sparkas, SL-kortet chock-
höjas och den med utländsk bakgrund kommer att missgynnas. 

Både Sverige och Region Stockholm behöver mer vänsterpartistisk politik. 
En röst på Vänsterpartiet kommer vara den bästa garanten mot blåbrun höger-
politik.

Tillsammans ska vi under de kommande åren visa väljarna att vi inte bara 
vågar drömma om ett annat samhälle utan också visa att vi har mod att för-
ändra på riktigt.

För Vänsterpartiets regiongrupp
Anna Sehlin, Regionråd med ansvar för kollektivtrafik 
Jonas Lindberg, Regionråd med ansvar för sjukvård.

Ökat inflytande och valframgång 2026
Verksamhetsberättelse för Vänsterpartiet regiongrupp i Stockholm 2023-2024

Rapport från regiongruppen
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Vänsterpartiet i Region Stockholm
Vänsterpartiet är regionens tredje största parti och vi ser oss som 
den partipolitiska delen av en rörelse som kämpar mot privatise-
ringar, marknadsexperiment och för rimliga arbetsvillkor, både för 
sjukvårdspersonal och personal i kollektivtrafiken. I regionvalet 
2022 fick Vänsterpartiet 11,6 procent av rösterna, vilket gav 18 av 
149 mandat i regionfullmäktige. Det är partiets bästa resultat någon-
sin i regionvalet.

Region Stockholm styrs mandatperioden 2023–2026 av Socialde-
mokraterna, Centerpartiet och Miljöpartiet, med Vänsterpartiet som 
samarbetsparti. Mittenkoalitionen behöver Vänsterpartiets stöd för 
att få igenom beslut i regionfullmäktige. Det är första gången sedan 
2006 som Vänsterpartiet har reellt politiskt inflytande i Region 
Stockholm. Vårt mål är att påverka politiken i en röd och klimats-
mart riktning. Det politiska utfallet av samarbetet så här långt i 
mandatperioden redovisas vidare i verksamhetsberättelsen per 
politikområde. 

I utbyte mot att släppa fram styret förhandlades ett 44-punktspro-
gram fram med politik som ska genomföras under mandatperioden. 
En översiktlig bedömning av 44-punktsprogrammet visar att vi har 
stort genomslag på sjukvårdsområdet, medan det går betydligt trö-
gare beträffande de punkter som rör kollektivtrafiken. Även om vi i 
budgetförhandlingarna 2024 fick igenom vissa skrivningar om trafik 
i egen regi så är det mycket långt kvar innan vi ser någon avgörande 
förändring för avmarknadisering av kollektivtrafiken. 

Samarbete med Mittenkoaliten
Kärnan i samarbetet med Mittenkoalitionen är att Vänsterpartiet 
är med och förhandlar fram regionens budget, vilket gör att vi har 
reellt inflytande över politiken från år till år. Vänsterpartiet lägger 
också ett eget förslag till budget. Efter att den egna budgeten faller i 
fullmäktige ska Vänsterpartiet enligt samarbetsavtalet stödja styrets 
budget. 

Samarbetet har i stort sett fungerat ganska bra. Samarbetsformer har 
förändrats och förbättrats under årens gång. 

I början av 2024 gick Vänsterpartiet ihop med de borgerliga par-
tierna för att rädda IVA-rehabverksamheten Remeo, vilket utlöste 
en kris i samarbetet. Efter det skrev vi ytterligare förtydliganden av 
samarbetsavtal och samarbetet återupptogs. Vi visade att vi inte är 
en dörrmatta, att vi inte är rädda att använda vår position som 
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opposition och vågmästare när det behövs om frågan är tillräckligt 
viktig och vi kan få andra partier med oss.

Nu har vi förhandlat tre budgetar med Mittenkoalitionen, och vår 
egen process har förfinats från år till år för att få bästa möjliga 
genomslag. 2024 gick vi in i förhandlingsprocessen med tydliga 
prioriteringar som vi ville ha genomslag i förhandlingarna för. 

Dessa var:
• Rimliga ramar – inga nedskärningsbeting och utrymme för någ-

ra nödvändiga reformer.
• Arbetsvillkor i vården – fokus på arbetstidsförkortning.
• Trafikpaket 2.0 – färdplan för trafik i egen regi.

Vår bedömning är att vi fick goda eller tillräckliga framgångar för 
alla tre områdena, vilket vi skriver mer om i avsnitten om politik 
nedan.

Sammantaget är vår bedömning att vi etablerat oss som en tuff men 
schyst och pålitlig samarbetspart till Mittenkoalitionen samtidigt 
som vi inte väjer för kritik och opposition där det är befogat. Vårt 
förstahandsalternativ efter nästa val är att som en del av majorite-
tens parlamentariska underlag vara med och styra och därmed få 
möjlighet till störst påverkan. Men den samarbetsform vi nu har, ger 
onekligen också fördelar där vi både kan påverka politiken i sakfrå-
gor i rödgrön riktning samtidigt som vi kan föra och kommunicera 
vår egen politik i opposition.

Vänsterpartiets inflytande över politiken
Vänsterpartiet är ett tungt vänsterankare i regionpolitiken. Tack vare 
vårt inflytande som samarbetsparti har den förda politiken i regi-
onen styrt mer åt vänster. Regionskatten har höjts för att undvika 
omfattande varsel och nedskärningar i sjukvården i en tid av stora 
ekonomiska utmaningar. Vi har varit med och rullat tillbaka flera av 
det tidigare moderatledda styrets sämst fungerande privatiseringsex-
periment. Vi har tagit tillbaka viktiga verksamheter som ambulansen 
och sjukvårdsrådgivningen i egen regi. Sommarlovskortet för barn 
och ungdomar har utökats till samtliga skollov. Klimatomställ-
ningen av Region Stockholms egna verksamheter har tagit fart och 
utsläppen minskar. Kulturstöden har höjts. Utvecklingen går kort 
sagt för första gången på länge åt rätt håll. Men vi är inte nöjda, det 
finns mycket kvar att göra.
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2023 och 2024 har överskuggats av en nationell ekonomisk kris, 
med skenande priser och hög inflation, vilket har påverkat Regi-
on Stockholm negativt. Därmed har utrymmet för stora reformer 
varit begränsat, fokus har i stället varit att undvika nedskärningar 
och värna sjukvård och kollektivtrafik i allra möjligaste mån. 
De flesta regioner har haft det väldigt tufft och många har även 
tvingats dra ner på personal. Tack vare att vi höjde skatten med 
30 öre 2024 och budgeterade med underskott har vi lyckats und-
vika stora nedskärningar i sjukvården. Vänsterpartiet har spelat 
en viktig roll i detta, då vi varit tydliga med att vi inte kommer 
att stödja ett styre som drar ner på sjukvårdspersonal och benhårt 
stått fast vid det även i hårda tider. 

Inför budgeten 2025 lyckades vi förhandla fram rimliga resurser 
för sjukvård och kollektivtrafik, trots att det första budgetförsla-
get siktade på ett överskott på drygt 2,7 miljarder och lade stora 
sparbeting på både sjukvård och trafik. Efter förhandlingarna 
landar budgeten på ett nära nollresultat och nämndernas resurser 
har förstärkts med 2,7 miljarder. Under pandemin gick resandet 
med kollektivtrafiken ned, och har ännu inte återhämtat sig till 
samma nivåer som innan. Detta, kombinerat med den nationel-
la inflationschocken, har gjort ekonomin ansträngd, och vi har 
kämpat hårt för att hålla nere priserna i kollektivtrafiken trots den 
ekonomiska krisen. Trots detta har månadskortet behövt höjas 
med sammanlagt 90 kr. Inför 2025 har Trafiknämnden tillförts 
resurser som förhindrar fortsatta nedskärningar i trafiken.

Vänsterpartiet behövs i Region Stockholm för att göra verklig 
skillnad. Det är vi som tar fighten för jämlik vård, för persona-
lens arbetsmiljö och för att stoppa vinster i vården. Mittenkoa-
litionen har ingen egen styrfart vänsterut, Vänsterpartiet behövs 
för att hålla kursen i en riktning mot en röd och klimatsmart 

Hälso- och sjukvård
Vänsterpartiet vill ha en jämlik och behovsstyrd hälso- och sjuk-
vård. Du ska ha rätt till lika god vård, oavsett var du bor och hur 
tjock din plånbok är. För att lyckas med det behöver vi byta ut 
marknadsvården som idag gynnar ”lönsamma” och resursstarka 
grupper mot en demokratisk och behovsstyrd vård, som ska fin-
nas där för alla. Sjukvården ska utgå ifrån hälso- och sjukvårds-
lagen, vård ska ges efter behov inte efter marknadens lagar.
 
Därför har vi de senaste två åren fokuserat på att förändra rikt-
ningen på Region Stockholm, vi har rullat tillbaka vårdvalsmark-
naden, tagit tillbaka flera verksamheter i egen regi och avbolagi-
serat sjukhusen. Vården har varit underfinansierad under många 
år med borgerligt styre, vi har sett till att vården får mer resurser 

Ansvar för sjukvård och 1:e vice 
ordförande i primärvårdsnämnden

Jonas Lindberg (regionråd)
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för att, i motsats till många andra regioner, slippa behöva säga 
upp personal och kunna utvecklas åt rätt håll.

Exempel på reformer vi har fått igenom i budgetförhandlingarna 
med Mittenkoalitionen:
• Pilotprojektet ”arbetstid som ger tid för återhämtning” ger 

1400 undersköterskor, operationssjuksköterskor och aneste-
sisjuksköterskor inom dygnet-runt-operationsverksamheten 
en arbetstidsförkortning till 34 timmar per vecka.

• Räddningspaket till sjukhusen på 2 miljarder kronor 2023.
• Avbolagisering av sjukhusen.
• Avprivatisering av ambulansen, 1177 och flera vårdvalsområ-

den.

Men Vänsterpartiet vill såklart gå längre än de reformer vi lyck-
ats förhandla fram med styret. Under de två senaste åren har vi 
drivit bland annat följande frågor hårt:  
• Ytterligare resurser till vårdcentralerna.
• Mer resurser till vård i länets ytterområden, såsom Norrtälje 

och Södertälje.
• Vi har varit emot omstruktureringen av BUP till färre och 

större mottagningar med sämre geografisk tillgänglighet.

Trafik
Vi arbetar för att kollektivtrafiken ska ge alla möjlighet att ta del 
av regionens utbud av bostäder, arbetstillfällen, service, kultur 
och natur. Kollektivtrafiken är viktig för klimatet och jämlikhe-
ten. För att möta klimatnödläget och konkurrera bilen måste bus-
sarna kunna ta sig fram enkelt. Kollektivtrafiken ska vara snabb, 
smidig och billig.

För en väl fungerande kollektivtrafik behövs personal så som fö-
rare, mekaniker, trafikledare, städare, stations- och kundservice-
värdar. Systemet med upphandlad trafik har försämrat arbetsvill-
koren för personalen och har nått vägs ände. Vi kan inte försämra 
villkoren och pressa personalen mer om vi vill ha en fungerande 
kollektivtrafik. För att säkerställa kompetensförsörjningen behö-
ver trafiken tas tillbaka i offentlig regi. Med egen regi skapar vi 
bättre och tryggare arbetsvillkor för personalen och stabilitet i 
kollektivtrafiken.

Exempel på reformer vi har fått igenom i budgetförhandlingarna 
med Mittenkoalitionen:
• Ingen taxehöjning för barn, pensionärer och färdtjänst.
• Avgiftsfria lovkort för barn och ungdomar. 
• Stärkt kompetens hos trafikförvaltningen för att kunna ta 

tillbaka trafik i egen regi.
• Påskyndande av arbetet med expressbussarnas 
• framkomlighet och med införandet av nya expressbusslinjer.

Anna Sehlin (regionråd)
Ansvar för kollektivtrafik och 

politisk gruppledare
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Vi arbetar för en stockholmsregion med minskad segregation, ett 
klimatavtryck inom planetens gränser och där ett levande kul-
tur- och föreningsliv är en del av samhällsbygget. Ett jämlikt och 
solidariskt samhälle är mer hållbart, det är de rikastes beteenden 
och konsumtion som skapar de största klimatavtrycken. 

Vänsterpartiet verkar för att regionplaneringen ska bli mer 
styrande och få mer resurser och större tyngd för att göra skill-
nad. Det räcker inte med fina planer, vi måste gå från ord till 
handling. Bristen på bostäder, framför allt hyreslägenheter med 
rimliga hyror gör att många av de stora yrkesgrupper som håller 
ihop samhället som undersköterskor, poliser, förskollärare och 
lokalvårdare har svårt att bo kvar eller flytta till regionen vilket 
skapar katastrofala individuella situationer men också samhällse-
konomiska problem. Genom att växla upp genomförandet av den 
regionala utvecklingsplanen för Stockholmsregionen (RUFS) kan 
vi motarbeta de växande sociala klyftorna och på sikt vända ut-
vecklingen. Under mandatperioden förhandlar vi den nya utveck-
lingsplanen (RUFS 2060) som ska antas 2026. Vi vill att den ska 
vara i linje med länets koldioxidbudget, adressera en bostadsför-
sörjning som möter behovet och peka i en riktning mot jämlika 
livsvillkor och minskade inomregionala skillnader. 

Exempel på reformer vi har fått igenom i budgetförhandlingarna 
med Mittenkoalitionen:
• Ambitionshöjning i regionens arbete med bostadsförsörjning 

och etablering av ett bostadskansli inom Region Stockholm.
• Finansierade satsningar på ett ökat genomförande av den 

regionala utvecklingsplanen.
• Region Stockholm verkar för storskaliga havsbaserade vind-

kraftparker.

Regional utveckling

Vice intern organisatorisk 
gruppledare och ansvar för 
trafikpolitiken.

Lina El Yafi

Men Vänsterpartiet vill såklart gå längre än de reformer vi lyck-
ats förhandla fram med styret. Under de två senaste åren har vi 
bland annat drivit följande frågor:  
• Sänkt taxa med sikte på nolltaxa.
• Avgiftsfritt för barn och unga och för pensionärer i lågtrafik.
• Ta tillbaka trafik i egen regi när innevarande avtal går ut.
• Bibehålla och återinföra ombordpersonal på lokalbanorna 

och pendeln.
• Ett gemensamt taxesystem för all kollektivtrafik, även färd-

tjänsten och sjötrafiken, med fri tilldelning av resor och bort-
tagande av 3-milsgränsen i färdtjänsten.
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Klimat, miljö och hållbarhet
Vi arbetar för att Region Stockholms verksamheter ska bedrivas 
inom klimatets gränser. Vänsterpartiet vill utlysa klimatnödläge 
för en handlingskraftig omställning. Alla beslut som tas i regi-
onen ska tas med klimatets bästa för ögonen. Beslut som tagits 
tidigare som innebär stora framtida klimatbelastningar måste 
kunna omprövas med den nya kunskapen vi har om utsläpp och 
klimatpåverkan. 

Region Stockholm har en mycket stor egen verksamhet och 
finansierar en ännu större. Genom att ställa om all verksamhet så 
att den blir klimatneutral och att ställa hårdare krav vid upphand-
lingar kan Region Stockholm göra stor skillnad.

Exempel på reformer vi har fått igenom i budgetförhandlingarna 
med Mittenkoalitionen:
• Införande av en koldioxidbudget för Region Stockholms verk-

samheter.
• Finansierade satsningar som sänker Region Stockholms egna 

verksamheters klimatavtryck.
• Tydliga steg mot utbyggnad av solceller i egen regi. 

Men Vänsterpartiet vill såklart gå längre än de reformer vi lyckats 
förhandla fram med styret. Under de två senaste åren har vi bland 
annat drivit följande frågor:  
• Ytterligare resurser till att ställa om Region Stockholms verk-

samheter för minskade utsläpp.
• Storskalig utbyggnad av solceller i egen regi.
• Ökad cirkularitet och minimerad användning av engångsre-

surser

Intern organisatorisk grupp-
ledare och sjukvårdspolitiker

Catarina Wahlgren

Men Vänsterpartiet vill såklart gå längre än de reformer vi lyckats 
förhandla fram med styret. Under de två senaste åren har vi bland 
annat drivit följande frågor:  
• Förändra den regionala trängselskatten så att den blir trafik-

styrande och bekostar utbyggnad av kollektivtrafik 
• Ökat stöd till skärgårdsstiftelsen för att bevara naturen och 

motverka privatisering av skärgården.
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Vänsterpartiets regiongrupp består av omkring 40 politiker i 
regionfullmäktige, nämnder, styrelser och andra organ utsedda av 
regionfullmäktige eller regionstyrelse. Under 2023 och 2024 har 
vi arbetat aktivt för att förbättra struktur och organisation i syfte 
att utveckla den inre demokratin och säkerställa att gruppmed-
lemmarna har möjlighet att delta i utformandet av vår verksam-
het och politik.
 

Organisation

Deltidsarvoderad politiker med 
ansvar för klimat, kultur  och 
regional utveckling

Deltidsarvoderad politiker med 
ansvar för  psykiatrifrågor

Kerstin Amelin

Hanna Dahlbäck

Vi arbetar för att alla människor i Stockholmsregionen ska ha 
möjlighet att både ta del av och skapa kultur. Vi vill minska de 
geografiska och sociala ojämlikheterna i tillgången till kultur 
i regionen. Stödet till kulturen ska innefatta alla typer av kul-
turyttringar, inte minst de nationella minoriteternas kultur och 
kulturarv. Kulturen ska vara synlig i det offentliga rummet och 
kollektivtrafiken.

När den blåbruna regeringen medvetet har skurit ned finansie-
ring och raserat förutsättningarna för det fria kulturlivet och 
folkbildningen har vi lyckats förhandla så att Region Stockholm 
går i motsatt riktning och höjt stöden till kultur och folkbildning. 

Stödet till folkbildningen har varit centralt för Vänsterpartiet. 
Studieförbund och folkhögskolors verksamheter innefattar allt 
från rena yrkesutbildningar, språkkurser, en möjlighet att läsa in 
gymnasiet, förberedande kurser för att ta sig in på högre utbild-
ning och studiecirklar för att berika personliga intressen, växa 
som människa eller lära sig något nytt tillsammans. 

Exempel på reformer vi har fått igenom i budgetförhandlingarna 
med Mittenkoalitionen:
• Höjda stöd till det fria kulturlivet.
• Höjd regional ersättning till folkhögskolorna.
• Tillförda medel till studieförbunden.

Men vi vill mer. I förhandlingar och i vår egen alternativbudget 
har vi drivit på för: 
• Ytterligare höja stöden till kultur och folkbildning.
• Möjliggöra mer kultur i vården.
• Underlätta för konstnärer och kulturutövare att få tillgång till 

Region Stockholms för tillfället oanvända lokaler.

Kultur och folkbildning
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Kansli
Regiongruppen har till stöd för sitt arbete ett kansli med tjäns-
tepersoner som stöttar politikerna på med att utveckla politiken 
samt bygga förtroende hos väljarna. Kansliet leds av en kans-
lichef, som har sex anställda politiska sekreterare och fyra perso-
ner som jobbar med kommunikation, samt en administratör.

Målet för vårt kommunikationsarbete är ökad kännedom bland 
väljarna för vår politik. Utifrån vår roll som samarbetsparti har 
vi kunnat dels kommunicera de segrar vi har gjort, dels uttryckt 
vårt missnöje om politik som vi ogillar. Vi har fått några stora 
genomslag i media under de gångna två åren. Våren 2023 kom 
vi ut väldigt bra om pendeltågens tågvärdar, lokförarna strejkade 
och media var mycket intresserade av den frågan, även frågan 
om att vi drog ner nätläkarnas ersättningar fick stort genomslag, 
samt omställningsplanen för vårdvalen. Våren 2024 gick vi ihop 
med oppositionen och räddade IVA-rehabsverksamheten Remeo, 
vilket också fick stor medieuppmärksamhet. Under hösten var 
vår nyhet om arbetstidsförkortning i operationsvården den nyhet 
som fick bäst genomslag.

Under åren har vi intensifierat vårt arbete på sociala medier, vi 
har startat en TikTok-kanal för Jonas Lindberg som går myck-
et bra. Vi har även gjort en opinionsundersökning som gett oss 
bättre förståelse för väljarnas hjärtefrågor och vilka målgrupper vi 
behöver nå för att vinna valet 2026.

Kommunikation

Tidigare deltidsarvoderad politiker 
med ansvar för  regional utveckling

Tidigare deltidsarvoderad politiker 
med ansvar för färdtjänstfrågor

Marta Aguirre

Lisa Rasmussen
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Gruppmötena är regiongruppens högsta beslutande organ. Grup-
pen har utsett två gruppledare och en gruppstyrelse som leder 
regiongruppens verksamhet politiskt och organisatoriskt mellan 
regiongruppens möten.



Rapport från riksdagsgruppen

Sammanfattning av Ida Gabrielsson
Inledningsvis skulle jag vilja ge en sammanfattning av Vänster-
partiets riksdagsgrupps arbete i sin helhet, då det ger den bästa 
bilden av vad V gjort som parti i riksdagen under dom två år som 
gått. Det arbetssättet vi har i riksdagen är att fördela ansvar emel-
lan oss utifrån utskott, det innebär förstås att alla inte jobbar med 
den för stunden ”viktigaste” frågan eller för den delen med dom 
frågor man själv brinner mest för. 

Tidö-styret har under den gångna perioden drivit på och för en 
politik som attackerar grundläggande strukturer i demokratin, 
med rasistiska förklaringsmodeller och förslag. Vänsterpartiet 
har stått upp för motsatsen. Ibland som ensamt parti även på 
den rödgröna sidan. Samtidigt som vi aldrig kommer acceptera 
högernationalisternas förklaringsmodeller till kriminaliteten eller 
brister i välfärden, behöver vi komma ut med våra egna förslag 
på lösningar. Att säga nej, räcker inte. Ett ständigt arbete för detta 
pågår i dom flesta utskotten. 

Utrikespolitiken har stått i centrum för arbetet i riksdagen, inte 
minst frågan om det pågående folkmordet i Palestina där vi ge-
nom flertal initiativ och förslag agerat för eldupphör och ett stopp 
av den massaker som nu pågått under lång tid.

Ida Gabrielsson
Vice ordförande Vänsterpartiet

Under verksamhetsperioden har Ali Esbati valt att avsluta sitt uppdrag, Andreas Lennkvist 
Manriquez tog vidare vid årskiftet 2023/2024. Riksdagsgruppen på stockholmsbänken har 
bestått av:
• Ali Esbati (fram till 
• Andrea Andersson Tay
• Andreas Lennkvist Manriques
• Daniel Riazat
• Ida Gabrielsson
• Karin Rågsjö
• Lorena Delgado Varas
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Ali Esbati
Under den här DÅK-perioden bestämde jag mig 
av personliga skäl att lämna riksdagsarbetet (och 
samtidigt också uppdragen i partistyrelsen och 
verkställande utskottet). Jag har nu gradvis flyt-
tat till Oslo, där min dotter har bott sedan hösten 
2022. Jag meddelade detta offentligt i novem-
ber 2023 och lämnade formellt riksdagen den 8 
januari 2024. 

Sedan partikongressen i februari 2022 har jag 
innehaft uppdraget som ekonomisk-politisk ta-
lesperson för partiet. Jag ledde i den egenskapen 
bland annat partiets arbete med att ta fram den 
egna budgetmotionen. Debatten om statsbudge-
ten för 2024 blev också min sista i riksdagen. 

Jag var också i övrigt med och arbetade med 
utformningen av reformer, argumentation och 
metoder kopplade till den ekonomiska politiken. 

En viktig del av uppdraget har varit att stärka 
partiets ekonomisk-politiska kompetens och 
självförtroende, inte minst genom möten runt 
om i landet. 

Det har varit en ära att representera Vänsterpar-
tiet i Stockholm i drygt tio år. Det känns också 
tryggt att ha överlämnat uppdraget som ekono-
misk-politisk talesperson i de bästa händer.

Ali Esbati
Tidigare riksdagsledamot
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Andrea Andersson Tay
Jag är arbetande ersättare i miljö- och jordbruksutskottet och mil-
jöpolitisk talesperson för partiet. Mina ansvarsområden är biolo-
gisk mångfald, naturvård, cirkulär ekonomi, avfall, kemikalier, 
luftföroreningar, vatten och fiske. Mitt arbete sker i nära samar-
bete med Kajsa Fredholm, som är klimatpolitisk talesperson. 

Några av de frågor som har varit mest uppmärksammade poli-
tiskt inom mitt ansvarsområde under mandatperioden är fisket i 
Östersjön och den biologiska mångfalden i skogen. På senare tid 
har naturvård och kemikalier (särskilt PFAS) hamnat högt upp på 
den politiska dagordningen. 

Fisket i Östersjön aktualiseras varje höst i samband med att EU:s 
medlemsländer beslutar om fiskekvoter. Vänsterpartiet har kon-
sekvent drivit linjen att det storskaliga industrifisket efter ström-
ming måste stoppas. I detta har vi stöd av miljörörelsen, forskare 
och småskaliga fiskare. Det finns också ett starkt folkligt stöd för 
vår linje och trycket på regeringen har ökat under mandatperio-
den. 

Även när det gäller skogsfrågorna finns ett stort folkligt stöd för 
vår politik, som innebär en omställning av skogsbruket bort från 
kalhyggesbruket och skydd av värdefulla skogar. Sedan slutet 
av 2024 har naturvårdsfrågorna fått ökad aktualitet i och med att 
regeringen har inlett en fullskalig attack wmot naturvården med 
en rad politiska förslag för att montera ner befintligt skydd i ett 
läge där vi måste skydda och restaurera mer. Jag tror att dessa 
frågor kommer att finnas kvar högt upp på agendan under resten 
av mandatperioden. 

Jag har representerat partiet i den parlamentariska utredningen 
Miljömålsberedningen som har haft i uppdrag att lägga fram 
förslag på hur Sverige kan nå mål och internationella åtaganden 
för biologisk mångfald och kolinlagring i skog och mark. Arbetet 
präglades av stora politiska motsättningar, framförallt gällande 
skogen. Viktigast för oss var att skydda all återstående urskog 
och naturskog i Sverige. Tyvärr kunde detta inte tolereras av 
högerpartierna, som framförallt lyssnar på skogsindustrins lob-
byister. Resultatet av utredningen blev mycket tunt och kan inte 
beskrivas som något annat än ett stort misslyckande. 
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Jag representerar också partiet i Genteknik-
nämnden, som är en myndighet bestående av en 
nämnd sammansatt av politiker, forskare och ju-
rister och som har till uppgift att främja en etiskt 
försvarbar och säker användning av genteknik 
till skydd för hälsa och miljö. 

Inom alla de politikområden jag ansvarar för har 
jag regelbunden kontakt med ett flertal miljöor-
ganisationer för att ta del av deras synpunkter. 

Under min tid i riksdagen har jag även engage-
rat mig internt i att utveckla riksdagsgruppens 
arbete genom att vara med i förtroenderådet, 
som fungerar som styrelse för riksdagsgruppen. 
Förtroenderådet är även undertecknare av alla 
partimotioner som vi lägger under den allmänna 
motionstiden, vilket förklarar den höga siffran 
för antal motioner nedan. 

Antal motioner: 165 
Interpellationsdebatter: 3 
Skriftliga frågor: 11 
Frågor i riksdagens frågestund: 13

Andrea Andersson Tay
Miljöpolitisk talesperson
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Andreas Lennkvist Manriquez
Jag tillträdde som ordinarie ledamot i början av januari 2024 
och är sedan dess civilrättslig talesperson för Vänsterpartiet. Jag 
arbetar primärt i Civilutskottet i vilket jag ansvarar för alla frågor 
som inte berör bostadsfrågorna. Mitt ansvarsområde är således 
väldigt brett men det domineras av konsument- och familjerätts-
liga frågor. Jag är även ersättare i finansutskottet och utrikes-
utskottet i vilka jag går in och tar utskottsmöten eller debatter 
när det väl behövs. Jag är också en av partiets två representanter 
i riksdagens grupp för sexuell och reproduktiv hälsa och rättig-
heter (SRHR) samt ledamot i förtroenderådet som fungerar som 
riksdagsgruppens styrelse.   

Under 2024 så har jag tagit fram två större motioner på det 
civilrättsliga området, dels en konsumenträttslig motion samt 
en familjerättslig motion under namnet - En familjepolitik med 
barnen i centrum. En övergripande ambition i dessa motioner har 
varit att inkludera så mycket av samtliga politiska områdena som 
möjligt exempelvis miljö, jämställdhet, kultur och ekonomisk 
rättvisa. När man läser en motion så ska man direkt känna att den 
kommer från Vänsterpartiet. Utöver dessa motioner så har jag 
även medskrivit ytterligare 58 motioner.  

Jag har lagt fram ett flertal utskottsinitiativ bland annat om att 
öka bankernas skyldighet vid bedrägerier, förbjuda telefonför-
säljning och om att täppa till luckor i lagstiftningen som tillåter 
ultra fast fashion-företagen att konkurrera på osunda villkor på 
bekostnad av såväl miljö som mänskliga rättigheter. Jag har även 
varit med och drivit igenom ett tillkännagivande till regeringen 
om att införa ett nationellt skuldregister.  

Under året så har jag lagt ett stort fokus på att nå ut med vår 
civilrättsliga politik bland annat genom debattartiklar i media 
om exempelvis reglerade veterinärpriser, åtgärder för att minska 
hushållens överskulder, avskaffande betänketid vid skilsmässa, 
hbtqia+ frågor, förbud mot PFAS-varor och förbud mot dolda 
bud på bostadsmarknaden. Jag har också deltagit i radiointervju-
er, bland annat om vårt förslag om att reglera andrahandsförsälj-
ningen av konsertbiljetter samt deltagit i ett flertal familjepolitis-
ka och konsumentpolitiska debatter. Utöver detta har jag lyft en 
rad frågor till ministrarna så som frågan kring bankernas ansvar 
vid bedrägerier, läkemedelsköer, problematiken kring privata 
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förvaltare, kronofogdens auktionsverksamhet, rättsosäker-
heten i asylprocessen för hbtqia+ personer med mera. Jag 
har även deltagit i debatten om den extra vårändringsbud-
geten 2024 samt vissa utrikespolitiska debatter exempelvis 
om att Sverige bör ta emot patienter från Gaza.  

Under året har jag också träffat en rad organisationer som 
arbetar med frågor kopplade till det civilrättsliga området 
exempelvis Sveriges konsumenter, PRO, Brottsofferjouren, 
RFSU och kvinnojourer samt myndigheter så som Konsu-
mentverket och Kronofogden. Jag har även gjort en hel del 
studiebesök, träffat partiföreningar och lokala företrädare 
runt om i landet samt deltagit i en rad panelsamtal och eve-
nemang, inte minst kopplade till Pride i såväl Stockholm 
som Göteborg och Malmö.  

Andreas Lennkvist Manriquez 
Civilrättslig talesperson 
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Sedan 2014 har jag varit riksdagsledamot från Dalarnas Län och därefter vald 
från Stockholms Län från valet 2022.

Nuvarande uppdrag i riksdagen
• Ordinarie ledamot i Utbildningsutskottet (sedan 2014)
• Skolpolitisk talesperson (sedan 2014)
• Arbetande suppleant i EU-nämnden (sedan 2018)
• Suppleant i Ledamotsrådet (sedan 2022)
• Suppleant i Näringsutskottet (sedan 2022)

Tidigare uppdrag under mandatperioden
• Ledamot av Förtroenderådet i riksdagsgruppen

Kommittéer
• V-representant i Svenska Stödkommittén för mänskliga rättigheter i Turkiet.

Övriga siffrorw
Haft 21 utskottsdebatter, 9 interpellationsdebatter, deltagit vid två frågestunder, 
en utrikespolitisk debatt, en ”särskild debatt” samt en gång vid statsministerns 
frågestund. 71 motioner (vissa rör utbildning och vissa rör andra områden inom 
välfärdskommittén i riksdagsgruppen).

Utbildningsutskottet
Mitt huvudområde är skolpolitiken där jag lagt mest tid under alla mina år i 
riksdagen. Detta gäller även sedan förra distriktsårskonferensen. Jag ansvarar 
för vår politik gällande förskola, fritidshem, grundskolan, gymnasieskolan, vux-
enutbildning samt yrkesvux och yrkeshögskolan. Frågor som rör studiemedel, 
högre utbildning, forskning och NPF hanteras av två andra kamrater i riksdags-
gruppen (Lorena Delgado Varas och Nadja Awad). 

Under de senaste två åren har mitt huvudfokus i skolpolitiken varit kampen 
emot marknadsskolesystemet och för ett jämlikt skolsystem bortom New Public 
Management, arbetsvillkoren för de som arbetar i förskola och skola samt vär-
degrundsarbete mot rasism och alla annan diskriminering i skolan. 

Jag har försökt att få in marknadsskolefrågorna i så många debatter och inter-
vjuer som möjligt och försökt samarbeta med personer, nätverk, tankesmedjor 
och aktörer som på olika sätt kämpar för ett rättvist skolsystem. 

I uppdraget har jag ställt frågor (interpellationer) till skolministern och utbild-
ningsministern, skrivit en rad motioner under den allmänna motionstiden samt 
följdmotioner på regeringens olika lagförslag (propositioner). Därtill har jag 
besökt förskolor och skolor och haft möten med berörda fackförbund och elev-
organisationer.

Daniel Riazat
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Varje mandatperiod åker utskotten på långresa 
och denna gång blev det Australien (Sydney) dit 
vi åkte på studieresa för att dra lärdomar av deras 
utbildningssystem tillsammans med delar av 
utskottet. 

Jag har också varit med och arrangerat några nät-
verksträffar med Vänsterpartiets Utbildningspoli-
tiska nätverk, på Skolriksdagen, Vänsterdagarna 
samt ett digitalt möte med tema ”Förskolan”. 
EU-nämnden.

EU-nämnden är en unik nämnd som hanterar 
nästintill samtliga frågor som ska beslutas om 
på ministernivå i EU. På nämndens sammanträ-
den går ansvariga statsråd eller deras respektive 
kabinettsekreterare igenom ståndpunkter som de 
vill framföra på EU-nivå. Vi tycker till om deras 
ståndpunkter och om vi inte är överens så läm-
nar vi in avvikande ståndpunkter, vilket händer 
väldigt ofta numera. 

I EU-nämnden har jag främst hanterat frågor 
som rör utrikespolitik, miljö- och jordbruk samt 
allmänna EU-frågor. Där har jag som V-repre-
sentant försökt pressa regeringen bl.a. gällande 
folkmordet i Palestina, ”Jin Jiyan Azadi”-revo-
lutionen mot iranska regimen, den fruktansvärda 
situation för kurderna, den akuta situationen med 
ohållbart fiske som lever till döda hav, rättvis 
handel mellan länder där urfolkens och arbetares 
rättigheter, skydd av natur/miljö och djurvälfärd 
kommer före kortsiktiga vinster för storföretagen, 
humana asyllagar och en rad andra frågor. Det är 
svårt att få med allt i en rapport. EU-nämnden är 
till skillnad från övriga utskott mer offentlig på så 
sätt att allt som sägs stenograferas vilket innebär 
att samtliga åsiktsyttringar på EU-nämndens sam-
manträden finns tillgängliga att läsa på riksdagens 
hemsida. 

Kamratligen
Daniel Riazat 
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Ekonomisk-politisk talesperson för partiet
På mitt område, den ekonomiska politiken, har det hänt mycket. 
Reformteamet som jag leder består av 5 riksdagsledamöter och 
flera tjänstemän. Tanken är att vi ska ta fram utspel, budgetför-
slag samt mer övergripande reformförslag som kan inbegripa 
såväl budgetsatsningar som lagförslag. Exempel på vad vi gjort 
och vad vi kommer jobba med framåt är, utspel om matpriser och 
förslag på hur el, bank och matmarknaden bör regleras. Förlag 
på hur vi kan återuppbygga den generella välfärden trots decen-
nier av nedskärningar, skatteförslag som ser till att beskatta höga 
inkomster och kapital, egna reformförslag som omfördelar och 
stärker löntagarna brett, exempel på detta är höjt barnbidrag, mer 
omfattande bostadsbidrag, stärkt sjukförsäkring och a-kassa. Vi 
tar varje år fram en budget för V där vi visar hur vårt alternativ 
till regeringens ekonomiska politik ser ut. Regeringen har lagt 
en budget mitt under en ekonomisk kris som nästan uteslutande 
gynnar dom allra rikaste. Jag kommer mer än gärna ut till er i 
partiföreningarna och berättar om det arbetet. 
Sedan förhandlingarna om marknadshyrorna, har jag haft huvud-
ansvaret i V för förhandlingar. Under föregående mandatperiod 
handlade det bla om att driva igenom en stärkt sjukförsäkring 
och höjd garantipension. Efter valet 2026 är det jag som ska hu-
vudansvara för förhandlingarna vid en valvinst. Ju närmare valet 
vi kommer ju mer intensifierar vi förberedelserna.  På partikon-
gressen beslutar vi om en tydlig inriktning, men jag tar givetvis 
gärna in input redan nu kring hur ni anser att vi ska prioritera och 
tänka. 

Höjda pensioner
Efter att vi drev igenom 1000 kronor i höjd garantipension, har 
den traditionella pensionsgruppen spruckit och nu ingår alla par-
tier. Jag är V:s representanter i gruppen, där driver vi på för ett 
mer jämställt och jämlikt pensionssystem. På bordet ligger idag 
förslag som skulle kunna höja pensionen med 2-3000 kronor. 
Förhoppningsvis kan V med hjälp av tex pensionärsorganisatio-
nerna sätta press på dom andra partierna så att det också blir av i 
verkligheten. 

De ekonomiska ramverken
Den viktigaste frågan för klimatomställningen har varit omför-
handlingen av det ekonomiska ramverket, 
klimatexperter och ekonomer har förordat samma linje som V, att 
vi bör minska det s.k. finansiella sparandet för att frigöra medel 

Ida Gabrielsson
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till underhåll och omställning. Det skulle under en 8 års peri-
od frigjort ungefär 800 miljarder för att bygga ut elnätet, rusta 
järnvägen, klimatanpassa bostäderna och se till att Va-systemen 
underhålls. Tyvärr gjorde S och M upp om en fortsatt stram 
politik. Jag ingick i den gruppen som förhandlade om ramverket, 
men eftersom S inte hade något intresse av att förändra politik, 
landade det i slutändan i att jag och V lämnade in en reservation. 
Vi kommer att fortsätta driva frågan om hur vi ska kunna inves-
tera i jobb och omställning i valet.     

Avslutningsvis har jag, utöver dom politiska frågorna, ägnat 
mycket tid till att jobba för ökad sammanhållning i riksdags-
gruppen. Dels för att jag genuint bryr mig om människor men 
också för att jag är övertygad om att ett sammansvetsat V, där 
fler inkluderas och tar ansvar, är en avgörande faktor för att nå 
valframgång. 

Mitt uppdrag som vice partiledare har jag sedan kongressen 2024 
meddelat att jag gärna ser att någon annan tar. Jag tror att det 
är bra om vi är fler personer med tunga roller i partiet. Både för 
partiet skull och för oss som har rollerna.

Ida Gabrielsson
Ekonomisk-politisk talesperson
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Mina områden inom Socialutskottet är Hälso- och Sjukvård, Psykisk Hälsa, Beroende 
Folkhälsa Apotek, Tandvård. Jag är hälso-politisk talesperson för Vänsterpartiet 

2022 försvann Covid 19 från min politiska vardag och istället arbetade jag under våren 
2022 med valrörelsen. I april 2022 var jag med i ett större TV -inslag om vården som 
sändes från Luleå. Det var jag samt Acko Ankarberg Johansson som debatterade runt 
diverse frågor. Utöver det hade jag i valrörelsen mycket kontakt med regionerna. Vi 
tog ex fram en film och material tillsammans.  

Under sommaren 2022 fick jag ett nytt uppdrag av Lena Hallengren. Jag skulle utre-
da socialtjänstens förutsättningar att tidigt hjälpa föräldrar i deras föräldraskap. Den 
SD-beroende regeringen skrev om direktiven under hösten 2023. Jag hoppade av vil-
ket gav eko medialt: ”Karin Rågsjö, riksdagsledamot för Vänsterpartiet, hoppar av sitt 
uppdrag som statlig utredare. Hon ser över frågan om socialtjänsten ska kunna tvinga 
föräldrar att ta emot öppna insatser – och är kritisk till att regeringen tänker ändra 
direktiven. -Nej, det här blir inget bra, det blir en repressionsutredning och då drar jag, 
helt enkelt”, säger Karin Rågsjö.” 

Den SD beroende regeringen har under 2022 - 2024 kraftigt genom nedskärningar i 
statsbidraget dränerat hela sjukvården. Exempelvis har primärvården inte fått tillräck-
ligt med resurser för att kunna växla upp. Det finns ett riksdagsbeslut på att ex specia-
listläkare i primärvården ska ha max 1100 patienter samt 550 invånare per ST - läkare. 
Vi är långt ifrån det målet.  

Min ”mission” är att synliggöra ojämlikheten- ojämställdheten inom mina områden. 
Synliggöra klassperspektivet. Inget annat parti gör det i riksdagen. De motioner, inter-
pellationer jag har tagit fram och i alla de artiklar, radioinslag, nationell TV etc. som 
jag har medverkat i har jag haft ett fokus; att lyfta klass och hälsa. Att tala för dem som 
inte har några megafoner.  

Diskussionen om marknadens inflytande över våden rullar vidare. Vinstjakten i väl-
färden och näringslivets allt större inflytande inom hälso-och sjukvård tilltar och blir 
allt mer bisarrt.  Pengar-girighet som drivkraft skapar en patientfarlig vård. Maffian tar 
över.  

Sedan i augusti 2023 sitter jag med i Vårdansvarskommittén som ska lägga fram för-
slag i juni 2025. Det är en utredning som är beställd av KD och SD som vill ha en helt 
statlig vård.  

De nedskärningar vi ha fått göra på nationell nivå i partiet har märkts. Uppsägningarna 
har drabbat oss i riksdagen.  

Det är det goda samarbetet med Region Stockholm har betytt mycket på alla sätt. Min 
livbåt. Trots de senaste årens problem är det fortfarande roligt med riksdagsarbetet. 

Full speed ahead!

Karin Rågsjö
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Skriftliga frågor 18 
Frågestund 13 
Interpellationer 11 
Debatt omförslag 41 (antalet debatter jag varit uppe i)  
Särskild debatt 1 
29 egna motioner under allmänna motionstiden  
23 motioner pga. propositioner och skrivelser

Övrigt
• 40 tal artiklar och inslag i media
• Studieresa till Israel och Palestina 
• Ca 15 resor nationellt. Studiebesök

Bilagor
Motioner 2022-2024
2024 -2025 AMT  
En starkare folkhälsa, KR m.fl. (K) 
En bättre hälso- och sjukvård, ND m.fl. (P)
2023-2024 AMT 
En tillgänglig primärvård för en jämlik sjukvård, ND m.fl. (P) 
En folkhälsa för välmående, KR m.fl. (K)
En tillgänglig tandvård för jämlikhet, KR m.fl. (K)
En trygg äldreomsorg för jämlikhet, KR m.fl. (K) 
2022-2023 AMT  
En hälso- och sjukvård för jämlikhet och jämställdhet i hela 
landet, ND m.fl. (P) 
En förbättrad och jämlik barnhälsa, KR m.fl. (K) 
En äldreomsorg för framtiden, KS m.fl. (K) 
UO9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, ND m.fl. (P) 
Övriga motioner
Svar på lämnade propositioner som har debatterats
• Förbättrade möjligheter att ändra kön betänkande 

2023/24:SoU22 
• Riksrevisionens rapport om lex Maria och lex Sarah
• Utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg. 

Betänkande 2024/25:SoU1
• Ändrad åldersgräns för avgiftsfri tandvård. Betänkande 

2024/25:SoU4
• Riksrevisionens rapport om läkemedelsförskrivningen – sta-

tens styrning och tillsyn. Betänkande 2024/25:SoU2
• Riksrevisionens rapport om statens arbete med väntetider i 

vården
• Genomförande av nya krav på upphettade tobaksvaror
• Riksrevisionens rapport om statens tillsyn över apotek och 

partihandel med läkemedel. Betänkande 2022/23:SoU6
• Ökad kontroll i hälso- och sjukvården. Betänkande 

2022/23:SoU5
• Vissa frågor inom hälso- och sjukvårdsområdet. Betänkande 

2022/23:SoU3
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Lorena Delgado Varas
Jag sitter som arbetande ersättare i näringsutskottet och har 
som ansvar: Handelsavtal, Gruvnäring, Life science, innova-
tion och forskning, immateriella rättigheter och konkurrens-
frågor. och sitter som arbetande ersättare i utbildningsutskottet 
där jag ansvarar för forskning och högre utbildning. Sitter som 
ordinarie i Nordiska rådet, sitter i Nordiska Rådets presidie, är 
ordförande för Nordisk Grön Vänster. Och är arbetande ersätta-
re i EU nämnden. 

Som en av tre personer i riksdagen med latinamerikanska 
rötter, så får jag många förfrågningar och möten med latiname-
rikanska representanter. Har ett ganska nära samarbete med 
GRULAC som är ett handelsnätverk mellan latinamerikanska 
ambassader. Eftersom jag varit verksam i förorten så har jag 
också jobbat lite med såna frågor också. Jag har det senaste 
året också varit aktiv i Palestinafrågan, där jag skrivit interpel-
lationer och deltagit i debatter. 

Näringsutskottet
Inom näringsfrågor så vill jag synliggöra den sociala utsatt-
heten många småföretagare har, jag vill också att vi ska kräva 
mer av näringslivet i avseende på vilka parametrar man använ-
der sig av för att stimulera företagen(enbart vinst och konsum-
tion, eller ska miljö, arbete också vägas in?), stötta andra for-
mer av ägande på företag. Inom handelsavtal vill jag jobba för 
att synliggöra hur kapitalet använder handelsavtalen för att öka 
profit snarare än att samarbeta mellan länder. För de statliga 
forskningsverksamheterna så är tanken att lyfta behovet att ha 
en mer konkret behovsstyrning, än som det är idag att det styrs 
utefter marknadens behov. Inom Gruvnäring jobbar jag för att 
tydliggöra partiets politik inom området, där staten behöver ta 
mer ansvar kring mineralförsörjningen, både återanvändning, 
återvinning och minska konsumtion, samt vid nybrytning så 
ska människa, miljö och klimat prioriteras. Gruvnärings frågan 
blir mer och mer aktuell, och just nu väntar jag på förslagen 
som kommer från Norrland i centrum för att fortsätta med ar-
betet. Forskning relaterat till näringsfrågor har mest varit kring 
mineralförsörjning, cirkulär ekonomi. 

För att få mer kunskap och etablera kontakter så har jag besökt 
olika verksamheter, samt haft möten med flera organisationer 
inom näringslivet. Jag har besökt olika småföretag, Svensk 
Vind, internationella biståndsorganisationer, science parks mfl. 
Jag har haft möten med Sveriges ingenjörer, representanter från 
miljöorganisationer och urfolksrepresentanter kring handels-
avtal och näringslivspolitik. Har också träffat föreningar inom 
mina områden), arbetsgivarorganisationer och statliga bolag.  

Har lagt ny politik 
• Samisk näringsliv utefter samtal och rapport från sameting-

et bl.a.
• Sverige ska delta i arbetet i FN med Binding treaty för att 
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stärka lokala samhällen gentemot transnationella företag. Deltar också i ett internationellt nätverk 
GIN, där både lokala urfolks-  och miljöaktivister deltar, lokala politiker och nationella politiker för 
att dela med oss information om aktuella fall med transnationella företag. Har också haft interpella-
tioner kring detta. 

• Sverige bör ratificera deklarationen om småbrukares rättigheter (UNDROP). 
• Stoppa handelsavtalen Mercosur, Chile, Mexico, Kina, Israel, Marocko. De flesta saknar bindande 

krav kring miljö och mänskliga rättigheter. Dessutom är Israel och Marocko ockuperande stater. Har 
använt handelsavtalen med Nya Zeeland som rimlig minimum bas. 

• Stoppa exporten av produkter som är förbjudna att användas inom EU. 
• EU:s handelsavtal ska ha minst samma krav kring djurskydd för tredje land som finns i lagstiftningen 

på EU-nivå. 

Har jobbat tätt med bl.a. Håkan Svenneling iom handelspolitiken ligger under mina ansvarsområden, och 
har lagt förslag kring handelssanktioner med avseende på Ryssland och Israel. Jag har deltagit i debatter i 
riksdagen och utanför riksdagen inom de områden jag nämnt tidigare. 

Utbildningsutskottet
Inom utbildningsutskottet så ansvarar jag för högre utbildning. Där har fokuset varit universitets och 
högskolors ekonomi, deras lokalhyror, akademisk frihet, studenters rättigheter och jämställdhet. Har 
besökt flera verksamheter, från Umeå Universitet till Chalmers tekniska högskola, träffat fackklubbar och 
SFS(Sveriges förenade studentkårer). Men har en hel del kvar att besöka. Har varit i kontakt, besökt flera 
av de studentrörelser för Palestina som bildats i anknytning till universiteten och högskolorna. 

Har lagt ny politik
• Akademisk frihet, utredning om grundlagsändring för att stärka den akademiska friheten 
• Utveckla och stärka 3R center för att få fler djurfria försök. 
• Stötta Scholars at risk för att ge skydd till forskare och akademiker som hotas eller är i flykt. 
• Se över hyressättningsmodellen för akademiska hus 

Nordiska rådet
För nordiska rådet så har jag deltagit i alla Nordiska rådets sessioner under perioden, deltagit i debatten 
och försvarat våra gemensamma vänstergröna motioner. Där har vi bl.a. skrivit och drivit följande motio-
ner: 
• Stärka samiska läromedel 
• Energiproduktion i Norden måste respektera samers rättigheter 
• Nordiska länderna bör agera utefter internationella domstolen m.a.p Israel 
• Förslag om hållbar turism, genom bla skapandet av handlingsplan för att minska konsekvenserna 
• Att samarbeta för att få ner dödsolyckor på arbetet helt och minska allvarliga olyckor markant
Jag har också deltagit i nordiska säkerhetsmöten, där vi bl.a. träffat representanter från NATO och EU. 
Jag är ordförande för Nordisk grön vänster, där försöker jag strukturera upp arbetet samt att det ska bli 
tätare samarbeten mellan de nordiska vänsterpartierna. Nu senast hade vi ett möte med vårt systerparti i 
Grönland, Inuit Ataqatigiit, tillsammans med alla representanter från resterande nordiska vänsterpartier 
för att få aktuell information och forma politik utefter grönländska folkets vilja. Vi besökte också delar av 
Sapmi och tog fram ny politik efter träff med samiska organisationer och samiska vänsterpolitiker. 

Övrigt
Sitter i DS antirasistiska utskott, där vi tagit fram internantirasistiska handboken. Har jobbat med att ska-
pa samband mellan palestinarörelsen, vårdorganisationer och politiska partiet. Där vi skapade aktionslista 
både till rörelsen och till politiken. Jobbar nu med samma upplägg men kring Kongo.  

Antal motioner: 40 
Antal interpellationer: 9 
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